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 شماره 
1945 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
رسایی رئیس شد 

حمید رسایی رئیس کمیته هنر، رسانه و فضای مجازی 
مجلس شد. به نوشته  کانال حمید رسایی در تلگرام، 
احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در 
تشریح نشست )سه شنبه ۱۷مهرماه( این کمیسیون گفت: 
جلسه کمیسیون با سه دستور کار پیگیری شد، دستور 
اول تعیین رؤسای کمیته های تخصصی کمیسیون بود 
و در جریان این جلسه امیرحسین بانکی پور به عنوان 
»حمید  زنان«،  و  جمعیت  خانواده،  »کمیته  رئیس 
رسایی« به عنوان رئیس »کمیته هنر، رسانه و فضای 
مجازی«، اسماعیل سیاوشی به عنوان رئیس کمیته 

ارشاد و تبلیغات اسلامی انتخاب شدند. 

کنش پسر ملک مطیعی به حمله کیهان وا
امیر ملک مطیعی، پسر زنده یاد ناصر ملک مطیعی 
کنش به مطلب کیهان در مورد پدرش در صفحه  در وا
گرام خود نوشت: »۶ سال از رفتن ناصر ملک  اینستا
مطیعی می گذرد، هنوز به قول معروف ول نمی کنید؟ 
هنوز دل تاریکتان پر از کینه است؟ چند دهه فحاشی، 
کی و اتهام زدن های ناجوانمردانه و پرونده سازی در  هتا
آن به اصطلاح روزنامه! به پدر من و هنرمندان قبل از 
کمه اش کردید،  انقلاب کافی نبوده؟ اول انقلاب که محا
حالا هم نبش قبر کنید استخوان های پدرم را به دادگاه 

کمه کنید« ببرید و دوباره محا

مسدود کردن سیم کارت 
؛ آذر منصوری،  به گزارش پایگاه خبری اصلاحات نیوز
رئیس جبهه اصلاحات، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»یکی از دلایل اصلی تداوم و تشدید فساد سازمان یافته 
اعمال محدودیت برای رسانه ها و روزنامه نگارانی است 
که سعی دارند بر این ساختارهای پیچیده و رانتی  نور 
بتابانند و مطالبه گر شفافیت و پاسخگویی باشند. چه 
نهادی و با کدام مجوز، سیم کارت برخی از روزنامه نگاران 

را مسدود کرده است؟«

با 5000 لر اسرائیل را تصرف می کنیم
یکی از پیشکسوتان دفاع مقدس در فضای مجازی 
گر رخصت داده شود  مورد توجه قرار گرفته که می گوید ا

با 5000 لر اسرائیل را تصرف می کنیم. 

بازخوانی آهنگ گوگوش! 
سریال گردن زنی به کارگردانی سامان سالور که با 
مجوز ساترای صداوسیما از یکی از پلتفرم ها در حال 
پخش است، به داستان سرنوشت باران و نیما در شب 
عروسی شان می پردازد که با آزادی خلافکار سابقه داری 
به نام شاهرخ تغییر کرده و سبب فاش شدن رازهای 
خانوادگی بسیار زیادی پیرامون آنها و تک تک افراد 
خانواده هایشان می شود. در یکی سکانس های این 
سریال که در فضای مجازی وایرال شده، آهنگ غریب 

آشنای گوگوش بازخوانی می شود. 

 
دریچه

تلویزیون مدت هاست که با وضعیت نامعلوم پخش 
سریال »۸۷ متر« مواجه است و بر اساس آنچه مدیرانش 
اعلام می کند، برای انتشار این سریال با پلتفرم ها در حال 
کره است. با این حال چند سال از تولید سریال کیانوش  مذا
عیاری می گذرد و در این مدت وضعیت پخش همچنان 
بلاتکلیف است؛ حال سوال اینجاست که چرا تلویزیون 
پخش سریالی که با گذر از جریان بوروکراسی صداوسیما 
به تصویب و تولید رسیده است را خود گردن نمی گیرد؟ به 
گزارش ایسنا، پس از اینکه تلویزیون بالاخره تکلیف پخش 
سریال »سرزمین مادری« کمال تبریزی را مشخص کرد و 
اتفاقا با استقبال قابل قبولی هم از سوی مخاطبان مواجه 
شد، در حال حاضر می توان گفت، »۸۷ متر« تنها سریالی 
است که توسط یکی از کارگردانان باسابقه برای تلویزیون 

ساخته شده و با سرنوشت نامعلومی روبه روست. 
مسئولان سیما از سال گذشته و بعد از اینکه اعلام کردند 

برای پخش  سریال کیانوش عیاری از تلویزیون تصمیمی 
ندارند و در پی به توافق رسیدن با یکی از پلتفرم ها برای 
پخش »۸۷ متر« هستند، دیگر خبری از جزئیات پخش 
ـ اینکه کدام پلتفرم و چگونه ـ اعلام نکرده اند.  سریال »۸۷ 
متر« که به نظر می رسد هزینه کمی هم صرف آن نشده 
باشد، هشت سال پیش ساخته شد و بعد از وقفه های 
چندباره در روند تولید که پاره ای از آن به کمبود بودجه 
نسبت داده شد و بخشی از آن به مشکل کرونا، در نهایت 
زمستان ۹۹ بود که عیاری موفق شد تصویربرداری سریالش 
را به اتمام برساند. ساخت این سریال تسویه حسابی مالی 
محسوب می شد با تلویزیون؛ در حقیقت کیانوش عیاری 
»۸۷ متر« را ساخت تا بدهی اش را به صداوسیما بپردازد 

)اظهارات خود کارگردان در گفت وگو با ایسنا(. 
وقفه طولانی در پخش این سریال در شرایطی که عنوان 
شده بود تصویربرداری »۸۷ متر« از مدت ها قبل به پایان 

رسیده است، سوال برانگیز بود و البته این پرانتز را هم باز 
می کرد که شاید انجام مراحل فنی در فرصت مناسب و با 
حوصله بیشتری از نوع عیاری، دلیل به تعویق افتادن 
پخش باشد. در حالی که بسیاری از بینندگان تلویزیونی 
پخش سریال »۸۷ متر« به کارگردانی کیانوش عیاری را در 
سال ۱۴00 انتظار می کشیدند، در نهایت این سریال در 
جدول پخش برنامه های تلویزیونی آن سال قرار نگرفت و 
پخشش به سال بعد موکول شد اما سال ۱۴0۱ هم خبری 
از پخش این مجموعه نبود تا در نهایت اعلام شد اصلا 
قرار نیست سریال عیاری روی آنتن صداوسیما برود!بعد 
از گذشت چند ماه از تصمیم تلویزیون نسبت به پخش 
سریال »۸۷ متر« در شبکه نمایش خانگی و عرضه آن به 
یکی از پلتفرم ها، هنوز از این اتفاق خبری نیست و اینکه 
چه سرانجامی در انتظار آخرین سریالِ کارگردان باسابقه 

سینماست، دقیقا مشخص نیست. 

سریال کیانوش عیاری همچنان بلاتکلیف

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی قدیمی ترین ساعت شهری ایران در میدان وقت الساعت شهر تاریخی و جهانی یزد

منبع:  موج    اینفوگرافیک

 

پرونده محمدی مشمول عفو است 
روزنامه  خبرنگار  محمدی،  الهه  وکیل  میرلوحی 
هم میهن درباره صحبت های سخنگوی قوه قضائیه 
درباره اجرای حکم الهه محمدی گفت: »همان طور که 
سخنگوی قوه قضائیه در مصاحبه شان اعلام کردند، موکل 
من از اتهام همکاری با دول متخاصم خارجی تبرئه شده 
و حکم محکومیت فقط درباره دو اتهام دیگر )فعالیت 
تبلیغی علیه نظام و اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور( 
باقی مانده است که هر دو اتهام مشمول بخشنامه عفوند 

و لذا اجرای حکم حبس، از نظر قانونی بی معناست.
 

کبیان: برای مناظره آماده ام کوا
کبیان دبیرکل حزب مردم سالاری برای  مصطفی کوا
مناظره با ۳۹ نماینده خواستار ساخت سلاح اتمی اعلام 
کبیان نماینده پیشین مجلس  آمادگی کرد. مصطفی کوا
نوشت: درخواست تغییر فتوای رهبری مبنی بر حرمت 
تولید و استفاده از سلاح هسته ای به نوعی همسوئی با 
اهداف صهیونیستی است. لذا اینجانب آمادگی خود را 
برای مناظره بایکی از سردمداران جماعت ۳۹ نفری در هر 

مکان و زمانی اعلام می دارم. 

سردار شاهمیری ترور شد؟
طی روزهای گذشته و همزمان با ترورهای هدفمند 
رژیم صهیونیستی در لبنان و کرانه باختری، رسانه های 
ضد انقلاب مدعی ترور و شهادت یک فرمانده ارشد 
موشکی سپاه به نام سردار »سینا شاهمیری« در لبنان 
شده اند. این رسانه ها با انتشار تصویری از فرد نامبرده 
کنار شهید حاج قاسم سلیمانی، مدعی شدند که این 
به اصطلاح سردار سپاه از چهره های نزدیک به شهید 
بوده  خدمت  به  مامور  لبنان  در  که  بوده  سلیمانی 
است. اما نکته قابل تامل درباره این پروژه خبرسازی 
اینجاست که بسیاری از رسانه های وابسته به منافقین تا 
سلطنت طلبان و رسانه های تجزیه طلب بر روی این خبر 
مانور خبری داده اند. در حالی که با یک جست وجوی 
ساده در اینترنت می توان فهمید که خبرمذکور ادعایی 

کذب و مضحک بیش نیست. 

روایت بازداشت حسن نصرا... در ایران
کتاب خود با عنوان »سید  حمید داودآبادی، در 
عزیز«، به گفت وگوهای اختصاصی با سیدحسن نصرا... 
گفته های او  دبیرکل حزب ا... لبنان و شرح زندگی و نا
پرداخته است. به گزارش خبرآنلاین، کتاب سید عزیز، 
حاصل ساعت ها گفت وگوی داودآبادی با دبیرکل حزب ا... 
لبنان در سال ۱۳۷۷ است که در آن سید حسن نصرا...، 
گفته ی زندگی خود را بازگو کرده است. بسیاری  زوایای نا
از خاطرات و گفته های منتشر شده در این کتاب، برای 
اولین بار است که ذکر می شوند. در بخشی از این کتاب، 
سید حسن نصرا... روایت عجیبی از بازداشت خودش 
در فرودگاه مهرآباد و انتقال به بازداشتگاه که از سوی 
انقلابیون و بعد از انقلاب5۷ تشکیل شده بود نقل می کند. 
داودآبادی می نویسد وقتی از او درباره اینکه طی دوران 
مبارزاتش بازداشت شده یا نه، سوال کردم، با این پاسخ 

جالب روبه رو شدم: 
گر بگویم که من در  ممکن است بسیار عادی بنماید ا
شرایط سختی از عراق فرار کردم. در »نبرد اقلیم التفّاح« 
هم در محاصره قرار گرفته ام، اما در هیچ جایی بازداشت 
گر بگویم شگفت زده می شوید؛  که ا نشده ام، جز یکجا 
ایران! آن هم بعد از پیروزی انقلاب و در جمهوری اسلامی! 
ماجرا از این قرار بود که در سال ۱۳۶۱ تصمیم گرفتم به 
قم بروم. بدون خانواده و به تنهایی راه افتادم. در هواپیما 
چند نفر لبنانی بودیم. در میان ما لبنانی ها، یکی بود که 
ریشش را تراشیده بود و با دختر غیرمحجبه ای همراه 
بود. آن زمان در ایران موضوع حجاب مطرح نبود. وارد 
فرودگاه مهرآباد که شدم، مسئول امنیتی فرودگاه که برای 
بازرسی ما ایستاده بود، گردن بند طلا به گردنش بود و 
ریشش را هم تراشیده بود. کسانی که بی حجاب بودند یا 
ریششان را تراشیده بودند، به سادگی رد شدند؛ اما من را 
که با لباس روحانی بودم و چند نفر دیگر که ریش داشتند، 
در کناری نگه داشتند و اجازه رفتن ندادند. به همین 
ترتیب تا نیمه شب در فرودگاه معطّل شدیم. نیمه شب، 
ماشینی آمد و ما را به بازداشتگاهی برد. بازداشتگاه ما، 
ساختمانی مصادره ای بود که اتاق های کوچکی داشت. ما 
را داخل یکی از این اتاق ها حبس کردند. دو روز در آنجا در 
بازداشت بودم! شخصی آمد و چند ساعت از من بازجویی 

کرد: 
 تو کی هستی؟

 در ایران قصد انجام چه کاری داری؟
 با چه کسی رابطه داری؟

و درباره لبنان نیز بازجویی را شروع کرد و... 
بعد از گذشت دو روز از بازداشتم که زیر نظر »اطلاعات 
من  از  به سادگی  بازجو  بود،  ایران«  نخست وزیری 

عذرخواهی کرد و آزاد شدم!

مایه شرّ می شود! 
 احمد زیدآبادی طی یادداشتی نوشت: هفتۀ پیش از 
شبکۀ خبر صداوسیما برای حضورم در یک برنامه به قصد 
مصاحبه دربارۀ اوضاع خاورمیانه تماس گرفتند. با آنکه 
در این وضعیت، بسیار علاقه مندم که به نحوی نظراتم را 
از یک تریبون عمومی برای مردم بیان کنم، اما از حضور 
در شبکۀ خبر عذر خواستم و گفتم که حضورم به صلاح 
نیست. پرسیدند چرا به صلاح نیست؟ پاسخم این بود که 
نظرات من با سیاست رسمی فاصلۀ بسیاری دارد و طرح 

آن ها در برنامه، مایۀ شرّ می شود!

میز خبر

گوینده و راوی مسابقه تلویزیونی »خانه ما« گفت: در 
روایت گری »خانه ما« تلاش می کنم فرم ارائه متن را برای 
کنشی مبنی بر تقلید  مخاطب دل نشین کنم. تا به امروز با وا
و کپی برداری مواجه نشده ام؛ از نکات خوب یک اجرا یا 
گوینده شاید الهام بگیرم، اما به دنبال کپی برداری نیستم، 
هیچ گاه نخواسته ام شبیه دیگری باشم.  پیمان طالبی در 
گفت وگو با ایرنا درباره حضور در پروژه »خانه ما«، گفت: 
پیشنهاد اجرای این برنامه حسین افشار به عنوان یکی از 
تهیه کنندگان پروژه، در همان اوایل حضورم در تلویزیون 
مطرح شد. آن زمان گفتند که برنامه ای به نام »خانه ما« 
در دست تولید است و برای روایت آن نیاز به گوینده ای 
با فضای مجری- بازیگر دارند. از آنجا که سابقه اجرای 
رادیویی داشتم به این تیم معرفی شدم.  وی افزود: یکی 
از مسائلی که از نظر تکنیکی رعایت می کردم این بود که 
کترها را  قبل از هر صحنه، شرایط تصویری و موقعیت کارا
از کارگردان می پرسیدم. در فصل های اول من هر قسمت 
را یک بار تماشا می کردم و بعد نریشن را ضبط می کردیم. اما 
از فصل های بعد دیگر رویه برنامه دستم آمده بود و نیاز به 
بازبینی قبلی نبود.   طالبی با اشاره به باورپذیری روایت این 
کترها، سن و سال  کید کرد: هنوز هم فاصله کارا مسابقه تا
آن ها و میزان شوخی لازم برای هر موقعیت، برایم اهمیت 
دارد. همه جزئیات را از کارگردان می پرسم تا فضای روایت، 
کاملا طبیعی و باورپذیر باشد. گاهی آنقدر این فضا باورپذیر 
می شود که برخی تصور می کنند من حین ضبط پشت 
دوربین بوده ام. حتی پیش آمده که یک فصل را ندیدم و 
بعد از خواندن نریشن، خروجی اش را روی آنتن می خواهم 
که این احساس به  ببینم! وی افزود: برایم مهم بود 
مخاطب دست ندهد که گوینده ای صرفا در حال خواندن 
متنی از روی کاغذ است. در همه اجراهایم تلاش دارم به 

این نکات ریز و جزئی هم توجه داشته باشم.  
راوی مستند »خانه ما« درباره تفاوت میان اجرا و 
روایت گری گفت: طبیعتا در فضای اجرا ما بداهه پردازی 
برپایه خلاقیت و دانش فردی را داریم و برخی مطالب در 
لحظه به ذهن مان می رسد. شخصیت و سبک اجرای من 
هم در رادیو و هم در تلویزیون هم برپایه همین بداهه بوده 
است. در فضای روایت اما باید در چارچوب متنی حرکت 
کنیم که نویسنده آن را نوشته است. تلاش می کنم همان 

متن را متعلق به پیمان طالبی کنم و به تعبیری به سبک 
پیمان طالبی آن را اجرا می کنم. در روایت گری »خانه ما« 
تلاش می کنم فرم ارائه متن را برای مخاطب دل نشین 
کنم.  طالبی ادامه داد: هر کاری شرایط خودش را دارد. 
گاهی در فضای اجرای رادیویی هم موظفیم متن نوشته 
شده از سوی نویسنده برنامه را بخوانیم اما در مواردی 
اجرای بداهه هم داریم. کار بسیار سختی هم هست. 
اجرا براساس متن نویسنده دقیقا مانند حضور یک بازیگر 
در یک فیلم سینمایی است که هرچند مطابق فیلمنامه 
و تحت هدایت کارگردان است اما به هنر بازیگر هم متکی 
است. شرایط گویندگی در یک برنامه مستند هم همینگونه 
است. خلاقیتی که در این مجموعه به خرج می دهم، ارائه 
متن به سبک خودم است.  این گوینده درباره ویژگی خاص 
کید کرد: ایده اولیه این مستند بسیار  مستند »خانه ما« تأ
نو و تازه بود. وقتی با پیشنهاد این کار مواجه شدم، به دلیل 
همین تازه بودن آن را پذیرفتم. به عنوان گوینده ای که کمی 
سختگیری هم در قبول پیشنهادها دارم، می توانم بگویم 
برای قبول این کار ریسک کردم و الان از نتیجه آن راضی 
هستم. زمانی برای ادامه این کار مصمم شدم که از همان 

کنش های مردم بودم.  پخش فصل اول، شاهد وا
وی افزود: همین چند شب پیش در فرودگاه بودم که 
خانم و آقایی جلو آمدند و پرسیدند، »خانه ما« را ادامه 
می دهید؟ گفتم اتفاقا فصل جدیدش در آستانه پخش 
است. اعتراف می کنم که خودم تصور نمی کردم هنوز هم 
چنین مخاطبان پیگیری داشته باشیم اما الان مطمئنم که 
مردم »خانه ما« را می شناسند و آن را دنبال می کنند. همین 
واقعیت برای من تبدیل به انگیزه مضاعف شده است. راوی 
مجموعه »خانه ما« درباره احتمال مشابهت میان گویندگی 
خود در این مجموعه با راویان رئالیتی شوهای مشابه گفت: 
کنشی مبنی بر تقلید و کپی برداری مواجه  تا به امروز با وا
نشده ام. فکر هم نمی کنم شبیه کسی اجرا و یا گویندگی 
کرده باشم. از نکات خوب یک اجرا یا گوینده شاید الهام 
بگیرم، اما به دنبال کپی برداری نیستم. هیچ گاه نخواسته ام 
شبیه دیگری باشم.  طالبی درباره ارتباط مخاطب با »خانه 
ما« توضیح داد: در این قبیل مجموعه ها جنس صدا و نوع 
روایت بسیار مهم است و شکر خدا در مجموعه »خانه ما« 

صدای من روی تصاویر نشسته است. 

پیمان طالبی: 
هیچ وقت دنبال کپی برداری نبوده ام

سیما

این ساعت آفتابی در سال ۷۲۵ هجری قمری در مدرسه رکنیه در جوار مسجد جامع یزد توسط فردی به نام ابوبکر ساعت ساز یزدی نصب شد


